PAGE

	ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM

Số : 3842 /QĐ - UBND
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Nam,  ngày 28   tháng 11  năm 2011

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt nhiệm vụ và dự toán Quy hoạch phân khu (1/2000)

thị tứ Sông Vàng, xã Ba, huyện Đông Giang

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Quy hoạch đô thị số 30/2009/QH12 ngày 17/6/2009;

Căn cứ Nghị định số 37/2010/NĐ-CP ngày 07/4/2010 của Chính phủ về lập, thẩm định, phê duyệt và quản lý quy hoạch đô thị;
Theo đề nghị của UBND huyện Đông Giang tại Tờ trình số 75/TTr-UBND  ngày 07/7/2011 về việc đề nghị thẩm định, trình phê duyệt nhiệm vụ và dự toán Quy hoạch phân khu (1/2000) thị tứ Sông Vàng, xã Ba, huyện Đông Giang;
Theo đề nghị của Sở Xây dựng tỉnh Quảng Nam tại Tờ trình số 196/TTr-SXD ngày 19/9/2011,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phê duyệt nhiệm vụ và dự toán Quy hoạch phân khu (1/2000) thị tứ Sông Vàng, xã Ba, huyện Đông Giang, với các nội dung chính như sau:

1. Tên công trình: Quy hoạch phân khu (1/2000) thị tứ Sông Vàng, xã Ba, huyện Đông Giang, tỉnh Quảng Nam.

2. Chủ đầu tư: UBND huyện Đông Giang.
3. Tổ chức tư vấn lập nhiệm vụ quy hoạch: Công ty TNHH thiết kế kiến trúc Cát Mộc.
4. Phạm vi, ranh giới
- Phạm vi nghiên cứu: Thuộc xã Ba, huyện Đông Giang, tỉnh Quảng Nam, có ranh giới cụ thể như sau:

	Đông
	: giáp thôn Dốc Kiền;

	Tây
	: giáp Sông Vàng;

	Nam
	: giáp thôn Tống Coói;

	Bắc
	: giáp đồi chè, xã Tư.

- Quy mô nghiên cứu: Khoảng 400ha.
5. Tính chất, vai trò của đô thị

- Là trung tâm hành chính, kinh tế, văn hóa; đô thị cửa ngõ phía Đông của huyện Đông Giang.

- Có vai trò là điểm kết nối cho sự phát triển chung của các huyện miền núi  phía Tây Bắc của tỉnh.

6. Các chỉ tiêu cơ bản về dân số, đất đai

 Ngoài các chỉ tiêu cơ bản về dân số, đất đai đã xác định tại hồ sơ nhiệm vụ quy hoạch; cần lưu ý khu vực quy hoạch là miền núi, đồng bào dân tộc Cơtu chiếm chủ yếu. Do đó, nên xem xét tập quán sinh hoạt của người dân tại địa phương trong quá trình lập quy hoạch chi tiết; đề xuất các chỉ tiêu về đất đai phù hợp với tính chất là đô thị vùng cao của tỉnh.
7. Các yêu cầu nghiên cứu chủ yếu về hướng phát triển đô thị và cơ cấu tổ chức không gian

- Đánh giá hiện trạng khu vực nghiên cứu để xác định hướng phát triển đô thị. Dự kiến sử dụng đất của đô thị theo từng giai đoạn quy hoạch.

- Xác định vị trí, phạm vi, quy mô các khu chức năng trong đô thị; các khu hiện có phát triển ổn định; các khu cần chỉnh trang, cải tạo, nâng cấp; các khu cần bảo tồn, tôn tạo; các khu chuyển đổi chức năng; các khu quy hoạch xây dựng mới. Chú ý, xác định rõ các khu vực cấm xây dựng, khu vực cách ly và các khu vực dự trữ phát triển phù hợp với quy mô phát triển dân số thực tế.
- Xác định các chỉ tiêu về diện tích, mật độ dân cư, mật độ xây dựng, hệ số sử dụng đất và tầng cao xây dựng của công trình trong các khu chức năng đô thị.

- Quá trình triển khai lập quy hoạch, tránh quy hoạch xây dựng và quy hoạch điểm dân cư trên diện tích lúa đã, đang sản xuất và hạn chế quy hoạch xây dựng trên diện tích đất trồng cây công nghiệp ổn định; Quy hoạch xây dựng gắn kết với quy hoạch cụm dân cư trong xây dựng nông thôn mới.

- Cập nhật, khớp nối với các quy hoạch xây dựng như: quy hoạch chi tiết sử dụng đất Sông Vàng, quy hoạch xây dựng Khu du lịch sinh thái Hồ Ban Mai và các quy hoạch ngành tại khu vực: quy hoạch sử dụng đất, quy hoạch tài nguyên khoáng sản, quy hoạch ngành nông nghiệp và khớp nối hạ tầng kỹ thuật khác.

8. Các yêu cầu nghiên cứu chủ yếu các công trình đầu mối và giải pháp tổ chức hạ tầng kỹ thuật, đánh giá môi trường chiến lược

- Đánh giá tổng hợp và lựa chọn đất xây dựng đô thị; xác định cốt xây dựng khống chế của từng khu vực, toàn đô thị.

- Xác định mạng lưới giao thông đối ngoại, giao thông đối nội, vị trí và quy mô các công trình đầu mối giao thông; xác định chỉ giới đường đỏ các trục đường chính đô thị và hệ thống tuynen kỹ thuật.

- Lựa chọn nguồn; xác định quy mô, vị trí, công suất của các công trình đầu mối; mạng lưới truyền tải và phân phối chính của các hệ thống cấp nước, cấp điện; mạng lưới đường cống thoát nước; các công trình xử lý nước thải, chất thải rắn; nghĩa trang và các công trình khác.

- Đề xuất các hạng mục ưu tiên phát triển và nguồn lực thực hiện.

- Đánh giá tác động môi trường đô thị và đề xuất biện pháp giảm thiểu ảnh hưởng xấu đến môi trường.

- Định hướng phát triển không gian và hạ tầng kỹ thuật đô thị theo các giai đoạn quy hoạch.

9. Danh mục và số lượng hồ sơ quy định

- Theo Quyết định số 03/2008/QĐ-BXD ngày 31/3/2008 của Bộ Xây dựng về việc ban hành quy định nội dung thể hiện bản vẽ, thuyết minh đối với đồ án quy hoạch xây dựng.

- Thông tư số 10/2010/TT-BXD ngày 11/8/2010 của Bộ Xây dựng về việc quy định hồ sơ của từng loại quy hoạch đô thị.

- Số lượng hồ sơ quy hoạch: gồm 12 bộ.
10. Tổng mức kinh phí
- Tổng mức dự toán kinh phí: 2.261.778.784 đồng (Hai tỷ, hai trăm sáu mươi mốt triệu, bảy trăm bảy mươi tám ngàn, bảy trăm tám mươi bốn đồng)

Trong đó gồm:

	STT
	Hạng mục
	Chi phí (đồng)

	1
	Lập nhiệm vụ quy hoạch
	60.601.464

	2
	Khảo sát, đo vẽ bản đồ địa hình
	456.961.000

	3
	Lập đồ án quy hoạch xây dựng
	1.570.800.000

	4
	Thẩm định quy hoạch
	51.008.160

	5
	Quản lý quy hoạch
	51.008.160

	6
	Công bố quy hoạch
	71.400.000

	Tổng cộng
	2.261.778.784

11. Nguồn vốn đầu tư: Từ nguồn vốn ngân sách Nhà nước MERGEFIELD "Nguonvondautu" .

12. Hình thức quản lý: Chủ đầu tư quản lý thực hiện dự án.

13. Thời gian thực hiện: Thời gian lập quy hoạch là 09 tháng, kể từ ngày ký Quyết định này.

Điều 2. Tổ chức thực hiện
1. UBND huyện Đông Giang:
- Tổ chức tư vấn có trách nhiệm phối hợp với UBND huyện Đông Giang lấy ý kiến của các Sở, ngành của tỉnh có liên quan; cơ quan, tổ chức, cá nhân và cộng đồng dân cư trong khu vực quy hoạch về nội dung đồ án quy hoạch. Các ý kiến đóng góp phải được tổng hợp đầy đủ, có giải trình, tiếp thu và báo cáo cấp có thẩm quyền xem xét trước khi trình Sở Xây dựng thẩm định, UBND tỉnh phê duyệt.

- Nều có thay đổi về dự toán kinh phí phải lập hồ sơ bổ sung, điều chỉnh và trình cấp có thẩm quyền xem xét, quyết định.

- Nếu có vướng mắc trong quá trình thực hiện, đề nghị Sở Xây dựng và các Sở chuyên ngành liên quan tham mưu UBND tỉnh xem xét, giải quyết.
2. Các Sở: Xây dựng, Tài nguyên và Môi trường, Văn hóa Thể thao và Du lịch, Giao thông Vận tải, Công Thương, Tài Chính, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn căn cứ chức năng, nhiệm vụ hướng dẫn chủ đầu tư thực hiện triển khai các nội dung quy hoạch.

Điều 3: Chánh văn phòng UBND tỉnh, Chủ tịch UBND huyện Đông Giang, UBND xã Ba; Giám đốc các Sở: Xây dựng, Tài nguyên và Môi trường, Văn hóa Thể thao và Du lịch, Giao thông Vận tải, Công Thương, Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; thủ trưởng các đơn vị và cá nhân liên quan căn cứ Quyết định thi hành.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.
	Nơi nhận:

- Như điều 3;

- TT HĐND tỉnh(B/c);

- TT HĐND huyện Đông Giang (để t/dõi);

- C,PVP UBND tỉnh;

- Lưu VT, KTN, KTTH.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

                            KT. CHỦ TỊCH
                           PHÓ CHỦ TỊCH

                               Đã ký
                           Đinh Văn Thu